9
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2016 года                                                                                                   2640
Об установлении размера платы

за пользование жилым помещением (платы

 за наем) для нанимателей жилых помещений по

 договорам социального найма и договорам найма
 жилых помещений муниципального жилищного фонда
В соответствии с частями 3 и 4 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 части 10 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Димитровграда Ульяновской области (приложение №1).

2.Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Димитровграда Ульяновской области (приложение № 2).
3.Признать утратившим силу (отменить) постановление Администрации города от 08.12.2010 № 4312 «Об установлении размера платы за пользованием жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».

4.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5.Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Савинова А.В.
Глава Администрации города                                                        В.Г.Гнутов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
Администрации города

от                            №

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Димитровграда Ульяновской области

Размер платы за пользование 1 кв.м общей площади жилого помещения (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Димитровграда Ульяновской области, расположенных на территории Западного района города Димитровграда Ульяновской области*
	N

 № п/п
	Вид благоустройства
	Размер платы за наем (рублей за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц)

	Кирпичные дома
	Крупнопанельные или панельные  дома
	Деревянные и прочие

	11.
	Жилые помещения, расположенные в домах повышенной комфортности (имеющие все виды удобств, а также лифт и (или) мусоропровод)
	5,58
	5,40
	5,22

	22.
	Жилые помещения, расположенные в домах, имеющих все виды удобств (водопровод, канализация, ванна, ГВС или водонагревательный прибор либо титан или газовый проточный водонагреватель)
	5,40
	5,22
	5,04

	3  3.
	Жилые помещения, расположенные в домах с частичными удобствами (без ванной и (или) ГВС при отсутствии водонагревательных приборов)
	5,22
	5,04
	4,86

	4  4.
	Жилые помещения, расположенные в домах без коммунальных удобств (уличная колонка и (или) водопровод без канализации)
	5,04
	4,86
	4,86

Размер платы за пользование 1 кв.м общей площади жилого помещения (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Димитровграда Ульяновской области, расположенных на территории Первомайского района города Димитровграда Ульяновской области*
	N

 № п/п
	Вид благоустройства
	Размер платы за наем (рублей за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц)

	Кирпичные дома
	Крупнопанельные или панельные  дома
	Деревянные и прочие

	11.
	Жилые помещения, расположенные в домах повышенной комфортности (имеющие все виды удобств, а также лифт и (или) мусоропровод)
	5,40
	5,22
	5,04

	22.
	Жилые помещения, расположенные в домах, имеющих все виды удобств (водопровод, канализация, ванна, ГВС или водонагревательный прибор либо титан или газовый проточный водонагреватель)
	5,22
	5,04
	4,86

	3  3.
	Жилые помещения, расположенные в домах с частичными удобствами (без ванной и (или) ГВС при отсутствии водонагревательных приборов)
	5,04
	4,86
	4,68

	4  4.
	Жилые помещения, расположенные в домах без коммунальных удобств (уличная колонка и (или) водопровод без канализации)
	4,86
	4,68
	4,50

Размер платы за пользование 1 кв.м общей площади жилого помещения (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Димитровграда Ульяновской области, расположенных на территории Центрального района и пос.Дачный города Димитровграда Ульяновской области*
	N

 № п/п
	Вид благоустройства
	Размер платы за наем (рублей за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц)

	Кирпичные дома
	Крупнопанельные или панельные  дома
	Деревянные и прочие

	11.
	Жилые помещения, расположенные в домах повышенной комфортности (имеющие все виды удобств, а также лифт и (или) мусоропровод)
	5,22
	5,04
	4,86

	22.
	Жилые помещения, расположенные в домах, имеющих все виды удобств (водопровод, канализация, ванна, ГВС или водонагревательный прибор либо титан или газовый проточный водонагреватель)
	5,04
	4,86
	4,68

	3  3.
	Жилые помещения, расположенные в домах с частичными удобствами (без ванной и (или) ГВС при отсутствии водонагревательных приборов)
	4,86
	4,68
	4,50

	4  4.
	Жилые помещения, расположенные в домах без коммунальных удобств (уличная колонка и (или) водопровод без канализации)
	4,68
	4,50
	4,32

* Указанные значения могут быть скорректированы с учетом коэффициента соответствия платы, при условии предоставления документов, удостоверяющих отнесение плательщика к льготной категории плательщиков.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению
Администрации города

от                       №

ПОЛОЖЕНИЕ О РАСЧЕТЕ РАЗМЕРА ПЛАТЫ
за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Димитровграда Ульяновской области
1. Плата за пользование жилыми помещениями за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Димитровграда Ульяновской области (далее – плата за наем) назначается нанимателям жилых помещений, занимаемых по договору социального найма или найма жилого помещения в муниципальном жилом фонде города Димитровграда Ульяновской области.
Плата за наем устанавливается за 1 кв. м общей площади жилых помещений. Экономическое содержание платы за наем состоит в компенсации инвестиционных затрат собственника на капитальный ремонт и реконструкцию муниципального жилищного фонда, используемого для предоставления гражданам по договору социального найма и договору найма жилых помещений.
2.Размер платы за наем для каждого жилого помещения определяется по формуле 1:

Формула 1:
Пнj = Нб * Кj * Кс * Пj, где

Пнj - размер платы за наем j-ого жилого помещения;

Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;

Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома;

Кс - коэффициент соответствия платы;
Пj - общая площадь j-ого жилого помещения, (кв. м).

3.В качестве базового размера платы за наем жилого помещения используется федеральный стандарт стоимости капитального ремонта жилого помещения на один квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц, установленного для Ульяновской области постановлением Правительства Российской Федерации на текущий финансовый год.

4.Плата за наем устанавливается дифференцированно с учетом потребительских свойств жилых домов. Размер платы за наем жилого помещения устанавливается с использованием коэффициента, характеризующего качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома.

 Интегральное значение Кj для жилого помещения рассчитывается как средневзвешенное значение показателей по отдельным параметрам по формуле 2:

[image: image1.wmf]123

j

К+К+К

К=

3

Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома;

К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения;

К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения;

К3 - коэффициент, месторасположение дома.

4.1. Степень благоустройства определяется коэффициентом К1:

- жилые помещения, расположенные в домах повышенной комфортности (имеющие все виды удобств, а также лифт и (или) мусоропровод) -  К1 = 1,1;

- жилые помещения, расположенные в домах, имеющих все виды удобств (водопровод, канализация, ванна, ГВС или водонагревательный прибор либо титан или газовый проточный водонагреватель) - К1 = 1,0;

- жилые помещения, расположенные в домах с частичными удобствами (без ванной) и (или) ГВС при отсутствии водонагревательных приборов - К1= 0,9;

-жилые помещения, расположенные в домах без коммунальных удобств (уличная колонка и (или) водопровод без канализации)  - К1 = 0,8
4.2. Степень качественных характеристик жилого помещения отражает коэффициент К2:
-в кирпичных домах – К2= 1,0;

-в панельных, крупнопанельных домах – К2 = 0,9;

-в деревянных домах и прочих – К2 = 0,8.

4.3.Коэффициент зональности  К3 отражает территориальные характеристики месторасположения жилого помещения:

- жилые помещения, расположенные в Западном районе города -  К3 = 1,0;

- жилые помещения, расположенные в Первомайском районе города - К3 = 0,9;

- жилые помещения, расположенные Центральном районе города и на территории поселка Дачный – К3= 0,8.
5. Величина коэффициента соответствия платы устанавливается дифференцированно для отдельных категорий граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки и находится в диапазоне следующих значений:

-в отношении категории граждан, являющихся многодетными - Кс = 0,7

-в отношении граждан, признанных малоимущими в установленном порядке - Кс = 0,6:
-в отношении иных категорий граждан, не указанных в настоящем пункте, - Кс =1.

______________________